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از میان خبرها

گوناگون

رئیس پارک علم و فناوری استان:

تنها یک درصد از اقتصاد کشور 
بر پایه اقتصاد دانش بنیان است

بهبودی نیا- رئیس پارک علم و فناوری خراسان 

رضوی گفت: تاکنون تنها یک درصد از اقتصاد 
کشور بر پایه اقتصاد دانش بنیان است و تا رسیدن 
به 5 درصد از اقتصاد، راه سختی پیش رو داریم که 

تلاش همگانی را طلب می کند.
به گزارش خراسان رضوی، رضا قنبری روز گذشته 
در جمع خبرنگاران گفت: خراسان رضوی تنها 
استانی است که برای سه سال متوالی، موفق 
به کسب عنوان فناور برگزیده کشوری از میان 
کارآفرینان این استان می شود و امسال هم دکتر 
انوشیروان فرشیدیان فر، مدیرعامل شرکت دانش 
بنیان طاها قالب توس و عضو هیئت علمی دانشگاه 
فردوسی مشهد توانسته است این افتخار را برای 

استان به ارمغان آورد.
وی افزود: هدف پارک علم و فناوری خراسان، 
ارتقای ثروت به وسیله پیشرفت فرهنگ نوآوری 
است. اکنون تنها یک درصد از اقتصاد کشور بر پایه 
اقتصاد دانش بنیان است و تا رسیدن به 5 درصد 
از اقتصاد، راه سختی پیش رو داریم که تلاش 

همگانی را طلب می کند.

نمایش ۲۸ اثر در جشنواره 
مردمی فیلم عمار مشهد

دبیر اجرایی جشنواره مردمی فیلم عمار در 
مشهد از نمایش 28 اثر این رویداد طی سه روز 
در پردیس سینمایی هویزه این شهر خبر داد.
محمدرضا مالدار در گفت و گو با ایرنا افزود: 
نمایش 28 اثر از آثار دوازدهمین جشنواره 
مردمی فیلم عمار همزمان با تهران در پردیس 
 هویزه مشهد از 1۹ دی آغاز شد،  روز گذشته

 21 دی به پایان رسید.
وی اضافه کرد: آثار متنوعی در قالب های 
داستانی، مستند، پویانمایی و نماهنگ در این 
دوره از جشنواره برای عموم مردم به صورت 
رایگان در دو سالن پردیس هویزه از ساعت 
17:۳0 تا 20:۳0 از 1۹ تا 21 دی نمایش 

داده شد.
دبیر اجرایی جشنواره مردمی فیلم عمار در مشهد 
گفت: تاکنون برخی از آثار این جشنواره از جمله 
»هایتک«، »ژنرال«، »قرعه«، »قیچی تیز« و »بی 
بی« مورد توجه تماشاگران در پردیس سینما 
هویزه مشهد قرار گرفته است.مالدار افزود: 
در حاشیه نمایش فیلم های جشنواره عمار در 
سینما هویزه سه کارگروه تخصصی با نخبگان، 
پژوهشگران و هنرمندان با موضوعات »سینما 
پیشرفت«، »سینما سلطه« و »سینما و حماسه 

اجتماعی« نیز برنامه ریزی شد.

اخبار

اقتصادی-سیاسی

 مسئول نهاد نمایندگی رهبری 
در دانشگاه های استان

 رئیس دانشگاه نباید نماینده
یک جریان سیاسی باشد

مسئول نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه های 
خراسان رضوی گفت: رئیس دانشگاه نباید 
نماینده یک جریان سیاسی باشد و تمام همت 
خود را وقف این امر کند که جریان موافق خود را در 
موقعیت های مناسب به کار گیرد.حجت الاسلام 
والمسلمین احمد ترابی در گفت وگو با ایسنا، در 
خصوص انتظارات خود از رئیس جدید دانشگاه، 
اظهار کرد: رئیس دانشگاه نباید نماینده یک 
جریان سیاسی باشد و تمام همت خود را وقف این 
امر کند که جریان موافق خود را در موقعیت های 
مناسب برای استادی، استخدام، کارمندی و... 
جاسازی و نیروهای مخالف را به بهانه های مختلف 
از دور خارج کند.وی افزود: این اقدامی است که 
متاسفانه در بیشتر دوره های گذشته انجام شده 
و اکنون باید نیروهای انقلابی و اصیل، بنیانی 
را بگذارند که دیگر فردی در آینده نتواند چنین 
اقداماتی را انجام دهد. این کار نیاز به برنامه ریزی 
دارد. همچنین به زیرساخت هایی نیاز داریم 
که دخل و تصرف های حزبی و گروهی امکان 
نداشته باشد و این جزئی از عدالتی است که باید 
به آن پرداخت.مسئول نهاد نمایندگی رهبری در 
دانشگاه های  استان افزود: دومین درخواست من 
از مدیریت دانشگاه این است که در اولین فرصت 
کمیته عدالت خواهی را در دانشگاه شکل دهد که 
در آن افراد عاقل و علمی منهای افراط گری های 
گروهی راست و چپ، اصولگرا و اصلاح طلب حضور 
داشته باشند زیرا هیچ کدام از آن ها در این مجموعه 
جایگاهی ندارند. بنابراین افرادی که عاقل هستند 
و مبانی علمی و انسانی را در نظر می گیرند، باید 
در این مجموعه جای داد.وی بیان کرد: رئیس 
دانشگاه باید بداند که مسئول یک آموزش، پژوهش 
و فضای کلی فرهنگی است اما بداند که نه خودش 
همه مسائل آموزش و پژوهش را می داند و نه باید 
به دستور افراد مختلف، فعالیت فرهنگی انجام 
دهد. بنابراین هر کدام از حوزه ها باید به متخصص 
و انسان آگاه سپرده شود. به تعبیر دیگر رئیس 
دانشگاه موظف نیست دوچرخه  سواری را در 
دانشگاه راه بیندازد یا دیوار دانشگاه را بردارد و 
به فکر اسکوتر باشد. این موارد باید در کمیته های 
علمی، بی طرف و بدون وابستگی به جریان های 
سیاسی بررسی شود و اگر بزرگان دانشگاه نظری 
دادند، مدیریت به عنوان رئیس دانشگاه دستور 

اجرا دهد و آن ها را عملیاتی کند.

رئیس جهاد کشاورزی استان مطرح کرد:

تولید دام و طیور خراسان رضوی 
مازاد بر نیاز این استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گفت: هم 
اکنون میزان تولید در بخش دام و طیور استان 
مازاد بر نیاز و روند تولید عادی است.محمدرضا 
اورانی روز گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: هم 
اکنون در بخش گوشت قرمز، تخم مرغ و شیر دارای 
مازاد تولید نسبت به مصرف داخل استان هستیم.
وی ادامه داد: طبق پیش بینی و برآورد انجام شده 
تا آخر امسال 21 هزارتن گوشت قرمز و ۳00 هزار 
تن شیر در استان تولید خواهد شد.وی گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شده ماهانه ۹ میلیون 
قطعه جوجه ریزی انجام می شود و به این ترتیب 
پیش بینی شده تا پایان سال حدود 25 تا 27 
میلیون جوجه ریزی در استان انجام شود.اورانی 
افزود: بر این اساس تا پایان سال همانند امروز 
میانگین روزی 500 تن گوشت مرغ در استان 
تولید می شود.وی گفت: همچنین هم اکنون 
روزانه ۳۶0 تن تخم مرغ در استان تولید می شود 
که در این بخش هم مانند گوشت قرمز و شیر مازاد 

بر نیاز تولید می شود.

جهاد کشاورزی : از ابتدای سال  325 میلیارد تومان از خسارات توسط بیمه جبران شده است 

جبران4 درصدی خسارت 8 هزارمیلیاردی کشاورزان 
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی از ایجاد خسارت 
هشت هزار میلیاردی به بخش کشاورزی 
از ابتدای امسال تاکنون به دلیل کاهش 
بارندگی، گرمای زودرس و سرما خبر داد 
و گفت از این میزان خسارت ۳25 میلیارد 
تومان توسط بیمه پرداخت شده است.

غلامحسین ساربان در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص خسارت های وارد شده به بخش 
کشاورزی استان اظهار کرد: طی امسال 
تولید غله و کاه کاهش ۶48 هزار تنی نسبت 
به سال گذشته در استان داشته که این 
موضوع سبب به وجود آمدن بحران در حوزه 
تأمین نهاده دامی به ویژه برای دام سبک 
شده است.معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی 
بیان کرد: تولید زعفران از حدود ۳00 تن در 
سال گذشته به حدود 120 تن طی امسال 
کاهش یافته که این کاهش تولید به افزایش 
قیمت زعفران منجر شده است. از طرفی در 
تولید محصولات باغی مانند انگور، پسته 
و... نیز کاهش 158 هزار تنی در استان رخ 

داده است.

پرداخت 3۰۷ میلیارد ریال خسارت در 	 
بخش زراعت 

ساربان تصریح کرد: در بخش زراعت حدود 
208 هزار هکتار از اراضی استان تحت 
پوشش بیمه است. همچنین در این حوزه 
میزان خسارت 752 میلیارد ریال برآورد 
شده که قابل پرداخت است. البته تاکنون 
۳07 میلیارد ریال از مجموع این خسارات 
پرداخت شده است. وی ادامه داد: 120 

میلیارد ریال از مجموع این خسارات تهاتر 
شده با بیمه نامه  امسال بوده و ۳00 میلیارد 
ریال باقی مانده نیز آماده پرداخت است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی گفت: همچنین 
در حوزه محصولات باغی حدود ۳0 هزار 
هکتار از اراضی استان تحت پوشش بیمه 
قرار دارد که حدود ۳50 میلیارد ریال غرامت 
به منظور جبران خسارات وارد شده در این 
حوزه تعیین شده که 180 میلیارد ریال آن 

آماده پرداخت است.

میزان بارندگی در استان 12.3 درصد 	 
بوده است

ساربان با اشاره به کاهش کشت پاییزه در 
مقایسه با برنامه ابلاغی در استان خاطرنشان 
کرد: تا  ۹ دی امسال میزان بارندگی در 
استان 12.۳ درصد بوده که نسبت به 
دوره آماری 71.8 درصد و نسبت به سال 

گذشته ۶۳.8 درصد کاهش داشته است. 
هم اکنون از 12۶ هزار هکتار کشت گندم 
آبی ابلاغ شده به استان 120 هزار و 500 
هکتار آن معادل ۹5.۶ درصد کشت شده 
است.وی افزود: همچنین از 1۳7 هزار 
هکتار کشت گندم دیم ابلاغی به استان تا 
کنون حدود ۶7 هزار هکتار معادل 48.۹ 
درصد کشت شده است. در جو آبی نیز از 
1۳8 هزار و 211 هکتار برنامه ابلاغی 
حدود 12۶ هزار و 500 هکتار معادل 
۹1.5 درصد و در جو دیم از 42 هزار و 
۳58 هکتاربرنامه ابلاغی حدود 20 هزار 
هکتار معادل 47.2 درصد کشت انجام شده 
است.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی تاکید کرد: 
خوشبختانه طی هفته گذشته بارندگی های 
خوبی در خراسان رضوی صورت گرفته 
که این مسئله موجب شده تا کاهش 70 
درصدی میزان بارندگی در شهرستان های 

جنوبی استان به 42 درصد تغییر پیدا کند. 
انتظار داریم به محض فراهم شدن شرایط 
به توسعه کشت دیم در استان بپردازیم و 
در بخش دیگری از اراضی باقی مانده نیز 
کشت صورت گیرد.ساربان با اشاره به تاثیر 
بارندگی در تولیدات کشاورزی بیان کرد: 
بر اساس مطالعات صورت گرفته و اطلاعات 
هواشناسی دانشگاه تهران طی دوره  ۶0 
ساله مشخص شده است که اقلیم، آب وهوا 
و بارندگی در تولیدات کشاورزی بین ۳5 تا 
50 درصد نقش دارد. همچنین طی سال 
گذشته شاهد کاهش 52 درصدی در تولید 
گندم و جو بودیم. امیدواریم نزولات آسمانی 
به تولیدات کشاورزی کمک کند.وی ادامه 
داد: خراسان رضوی استانی با آب و هوایی 
گرم و خشک است که این مسئله تبعات 
شدیدی را برای بخش کشاورزی در پی دارد. 
تا قبل از بارندگی ها پیش بینی ما این بود که 
تولید گندم در استان خراسان رضوی بیش از 
۳00 هزار تن خواهد بود و می توانیم حدود 
۶0 درصد از این مقدار را خریداری کنیم.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی تصریح کرد: با 
توجه به این که خراسان رضوی استانی پهناور 
است بنابراین در حوزه پرورش دام سبک 
جایگاه مهمی دارد و نیاز به نهاده  دامی نیز 
به شدت احساس  می شود، اما امیدواریم با 
بارندگی هایی که اتفاق می افتد، معادله بهتر 
پیش برود و به سمت افزایش تولید حرکت 
کند. طی امسال به اندازه کافی نهاده هایی 
همچون بذر و کود در استان خراسان رضوی 
فراهم بوده و سهمیه کود استان نیز افزایش 

پیدا کرده است.

معاونت بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی مطرح کرد: 

خداحافظی با تخفیف های پوشالی با اجرای طرح درج قیمت  واقعی ازکارخانه 
بهبودی نیا - معاون بازرسی و نظارت سازمان 

صنعت، معدن و تجارت  استان گفت: به منظور 
جلوگیری از درج قیمت های غیرواقعی 
روی محصولات تولیدی، طرح درج قیمت 
واقعی تولیدکننده در کارخانه با آنالیز قیمت 
توسط کارشناسان به صورت کشوری ابلاغ 
و اجرایی شده است.به گزارش خراسان 
رضوی، محمدجواد ساعدی در تشریح طرح 
درج واقعی قیمت تولید کننده از کارخانجات 
گفت: در سال های اخیر برخی فروشگاه 
های زنجیره ای و غیرزنجیره ای اقدام به 
ارائه تخفیف های عجیب و غریب می کردند 
که این موضوع ناشی از درج قیمت های 
غیرواقعی کالا در کارخانه ها بود که این اقدام 
به نوعی معاونت در گران فروشی به شمار 
می آید. همین موضوع  برخورد با متخلفان 
را در واحدهای فروش کالا مشکل می کرد.
وی افزود: با این گونه درج قیمت در فرایند 
تولید تا مصرف، دلالی هایی وجود داشت 

به طوری که در تولیداتی که در کارخانجات 
انجام می شد، ۳0 درصد سود به جیب تولید 
کننده و 70 درصد به جیب دلال می رفت.
ساعدی ادامه داد: در سال های گذشته وقتی 
برای اعمال قانون تخفیف های غیرواقعی به 
سراغ فروشگاه های زنجیره ای می رفتیم با 
این معضل روبه رو می شدیم که تمام خریدها 
به صورت متمرکز از خارج از استان انجام 
می شد و ما برای کنترل قیمت ها و اثبات 
تخلف با مشکلات زیادی روبه رو بودیم. در 
برخی از موارد هم که فروشگاه های زنجیره 
ای از کارخانجات داخل استان خریداری 
می کردند، وقتی ما کارخانجات داخل استان 
را به رعایت درج قیمت واقعی ملزم می کردیم، 
این فروشگاه ها از خارج استان خریدهایشان 
را انجام می دادند.وی تصریح کرد: سرچشمه 
اصلی مشکل این بود که تعیین قیمت براساس 
آنالیز کارخانجات بود و در نتیجه قیمت های 
غیرواقعی را در بازار شاهد بودیم اما با اجرای 

این طرح کارشناسان با توجه به مواد مصرفی 
و قیمت آن، آنالیزهای لازم را انجام می دهند 
و درصد سود مشخص بین 17 تا 1۹ درصد 
و در مواردی نادر تا ۳1 درصد به قیمت تمام 
شده افزوده می شود و به دست مصرف کننده 
می رسد.محمدجواد ساعدی در پاسخ به این 
سوال که از چه زمانی می توان شاهد درج 
قیمت واقعی تمام شده روی تمام کالاها در 
استان باشیم؟ گفت: سازمان صنعت، معدن 
و تجارت با توجه به لزوم نظارت بر واقعی بودن 
قیمت های درج شده روی کالاهای تولیدی از 
یک ماه قبل طرح درج قیمت واقعی از کارخانه 
را پیگیری کرده و تا امروز 24 قلم از قیمت 
های تولیدکننده واقعی سازی شده است که 
در این فهرست، لنت ترمز، دستمال کاغذی 
سلولزی، پوشک، روغن موتور، فیلتر خودرو، 
لوازم خانگی و... وجود دارد که تاپایان سال 
این کارخانجات باید فهرست تولیداتشان را 
به ما اعلام کنند. در ادامه ما به راستی آزمایی 

می پردازیم ومراحل نظارت و اعمال جریمه در 
دستور کار قرار می گیرد. در مراحل بعد این 
طرح در تمامی تولیدات کارخانه ها و مراکز 

تولیدی اجرایی می شود.

همزمان با سالگرد شهادت سردار سلیمانی صورت گرفت 
نام گذاری مجموعه تولید خودروی سواری شرکت ایران خودروی 

خراسان به نام شهید سردار حاج قاسم سلیمانی 

مجموعه تولید خودروی سواری شرکت ایران 
خودروی خراسان مقارن با سالگرد شهادت 
سردار حاج قاسم سلیمانی به نام آن شهید بزرگوار 
نام گذاری شد. به گزارش روابط عمومی ایران 
خودروی خراسان، مراسم گرامی داشت سالروز 
شهادت سردار حاج قاسم سلیمانی همزمان با 
ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( در شرکت 
ایران خودروی خراسان برگزار شد. در این آیین 
که با حضور تعدادی از مسئولان استانی و منطقه 
ای برگزار شد، مجموعه تولید خودروی سواری 
این شرکت به مساحت 50 هکتار که شامل چهار 
سالن تولیدی، بدنه سازی، رنگ، مونتاژ و تکمیل 
کاری است به نام سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
نام گذاری شد. این نکوداشت با تلاوت آیاتی چند 
از قرآن مجید و پخش سرود مقدس جمهوری 
اسلامی ایران آغاز و در ادامه مراسم ذکر مصیبتی 
به مناسبت شهادت حضرت زهرا)س( انجام شد و 
سخنرانان به بیان ویژگی های سردار حاج قاسم 
سلیمانی پرداختند. مدیرعامل شرکت ایران 
خودروی خراسان در این مراسم با اشاره به جایگاه 
والای شهدا و به خصوص نقش پررنگ شهید 
سلیمانی در به ثمر رسیدن آرمان های بلند نظام 
مقدس جمهوری اسلامی گفت: شهادت سردار 
دل ها، انقلاب و همبستگی بزرگی در جامعه ما 
به وجود آورد و رسالت ادامه این مسیر را به عنوان 
تکلیف برای ما به یادگار گذاشتند. بیژن زاهدی فرد 
نام گذاری سایت تولیدی ایران خودروی خراسان 
به نام سردار حاج قاسم سلیمانی را برکتی برای 
تمام مجموعه دانست و افزود: وقتی مکانی به نام 
یک شهید مزین می شود، امنیت و برکت را با خود 

به آن مکان می آورد و من بسیار خرسندم از این که 
این سایت تولیدی به نام سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی نام گذاری شد. مدیر کل بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان خراسان رضوی نیز در این 
مراسم شهید سلیمانی را فردی با تقوا دانست و 
گفت: سپهبد سلیمانی تنها فرمانده ای بود که حتی 
پس از پایان جنگ پوتین از پا در نیاورد و همیشه به 
دنبال ایجاد امنیت و حفاظت از جان مردم بود. 
حجت الاسلام حسین معصومی ادامه داد: کارکنان 
زحمت کش ایران خودروی خراسان نیز امروز با 
تولید محصولات با کیفیت تر در جهت رضایت مردم 
ادامه دهنده راه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
هستند. حجت الاسلام معصومی نام گذاری سایت 
تولیدی ایران خودروی خراسان به نام سردار 
سلیمانی را اتفاقی مبارک خواند و گفت: این نام 
گذاری اثر روحی بسیار خوبی برای تمام کارکنان 
این مجموعه دارد و من از مسئولان ایران خودروی 
خراسان بابت این حرکت زیبا تشکر می کنم. امام 
جمعه شهر ملک آباد و بخش احمدآباد نیز در این 
مراسم گفت: اخلاص و صداقت سردار سلیمانی او 
را جاودانه کرد و همان طور که مقام معظم رهبری 
درباره شهید فرمودند، سردار از دیده شدن فرار 
می کرد اما امروز تمام جهان او را می بینند. حجت 
الاسلام فرمانبر ضمن تشکر از مسئولان ایران 
خودروی خراسان بابت این نام گذاری افزود: این 
نام گذاری باعث می شود تا همیشه فداکاری های 
سردار، در دل ما و همه کارکنان ایران خودروی 
خراسان باقی بماند. در پایان مراسم نیز میثاق نامه 
کارکنان شرکت ایران خودروی خراسان با شهید 
سلیمانی امضا و از لوح یادبود مراسم رونمایی شد.


